



*Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba
Podnoszą z ziemi przez uszanowanie
Dla darów Nieba....
Tęskno mi, Panie...*

Cyprian Kamil Norwid

Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

**Szanowna Pani
Dorota Łapiak
Dyrektor Muzeum rolnictwa
im. Ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu**

Szanowna Pani Dyrektor, Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w XXII Podlaskim Święcie Chleba, które odbywa się dzisiaj w Ciechanowcu. Niestety mimo szczerych chęci tym razem nie mogę bezpośrednio dzielić z Państwem radości tego spotkania, dlatego tą drogą chciałbym przekazać kilka słów okolicznościowej refleksji.

Utrzymujące się od ponad 20 lat stałe i ogromne zainteresowanie tymi szczególnymi dożynkami świadczy o tym, jak głęboko zakorzeniona jest w polskiej kulturze i naszej zbiorowej świadomości tradycja szacunku dla chleba i owoców rolniczego wysiłku. Popularność Podlaskiego Święta Chleba w Ciechanowcu wynika także ze wspaniałej organizacji i wartościowego przesłania tej uroczystości, co jest niewątpliwą zasługą Pani Dyrektor oraz wszystkich Pracowników Muzeum im. Ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu. Przekazuję za to i za wieloletnią życzliwą współpracę szczerze podziękowanie.

Chylę czoła przed rolnikami, gospodarzami i wszystkimi, których praca, trud i wysiłek przynoszą owoce, z których korzysta codziennie każdy z nas. To dzięki Waszej pracy polski chleb i niezbędne do życia artykuły żywnościowe trafiają na nasze stoły i do naszych lodówek. Powinniśmy wszyscy czynić, co możliwe, aby jak najwięcej polskich artykułów spożywczych było w sklepach i aby one jak najpowszechniej znajdowały swoich nabywców.

Podlaskie Święto Chleba to uroczystość, dzięki której uobecniają się wielowiekowe tradycje i obyczaje polskiej wsi wraz z mocno utrwalonym w naszej narodowej świadomości szacunkiem dla pracy na roli i jej płodów, które symbolizuje chleb, a jednocześnie jest to współczesny Festyn integracyjno-rekreacyjno-edukacyjny, który swoją atrakcyjnością przyciąga rzesze mieszkańców naszego regionu, a także turystów z całej Polski i z zagranicy. Jest ona tym większa, że wiąże się z możliwością udziału w zaplanowanych koncertach na czele z występem „gwiazdy wieczoru”.

Jak mówi mądra Księga Koheleta, „Jest czas wszystkiego”, jest czas pracy, wysiłku i wykonywania obowiązków, które wypełniają naszą codzienność, ale jest też czas odpoczynku, rekreacji, czas zabawy i radości dzielonej i przeżywanej wspólnie z innymi. Życzę, aby dzisiejsze Święto Chleba jak najlepiej służyło wspólnotowej integracji mieszkańców oraz żebyście wszyscy Państwo potrafili cieszyć się czasem, który jest nam dany.

Pozdrawiam serdecznie Panią Dyrektor, Mieszkańców i władze samorządowe Ciechanowca i powiatu wysokomazowieckiego oraz wszystkich, tak licznie obecnych, uczestników tej szczególnej uroczystości.

Białystok, 11 sierpnia 2024 roku

Z wyrazami szacunku

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa
Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48
15-460 Białystok, ul. L. Waryńskiego 3/5, lok. 3U, tel. (85) 653 77 69